
Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 015 - 2021 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, 2 9 ENE. 2021 
EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

VISTO: 

El Informe N° 011-2021-GRJ-GRPPAT; Informe Presupuestal N° 011-2021-GRJ-
GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del 
Pliego, emite opinión favorable sobre la modificación presupuestal por reducción de 
marco presupuestal en marco a la Segunda Disposición Complementaria Transitoria de 
la Ley N° 31084 - Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021, con 
cargo a la Fuente de Financiamiento Recursos Directamente Recaudados. 

CONSIDERANDO: 

Que, en marco de la Segunda Disposición Complementaria transitoria de la Ley 
N° 31084 - Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021, menciona 
lo siguiente: 

Segunda. De producirse una modificación en las estimaciones de ingresos que 
determinen una variación en los recursos, correspondientes a las fuentes de 
financiamiento Recursos Determinados y Recursos Directamente Recaudados, 
autorizase a las entidades públicas de las entidades del Gobierno Nacional, los 
gobiernos regionales y los gobiernos locales, hasta el 29 de enero de 2021, para 
modificar su presupuesto institucional aprobado por las fuentes de financiamiento 
antes mencionadas. Para el caso de los recursos por la fuente de financiamiento 
Recursos Directamente Recaudados, la autorización a la que se refiere el párrafo 
precedente se aplica solo para reducir su presupuesto institucional aprobado; 

Que, mediante el Reporte N° 031-2021-GRJ-DIRESA/RSJA/UPPM, Reporte N° 
066-2021-GRJ-DRSJ/RSPKI/DE, Informe N° 002-2021-GRJ-DRSJ-RSVM-DE/OPE y 
Reporte N° 006-2021-GRJ/DIRESA/RST/OPPM de fechas 29 de enero del presente año 
fiscal, la Red de Salud Jauja, Red de Salud Pichanaki, Red Salud Valle Del Mantaro y 
Red de Salud Tarma solicitan la Reducción de Marco en la Fuente de Financiamiento 
Recursos Directamente Recaudados, por los montos de S/ 166,000.00 soles, 
S/370,973.00 soles, S/ 105,000.00 soles y S/ 443,796.00 respectivamente, puesto que 
la recaudación del año fiscal 2020 fue baja debido a Estado de Emergencia Sanitaria de 
acuerdo al Decreto Supremo N° 031-2020-SA de fecha 27 de noviembre del año fiscal 
2020; 

Que, en marco de lo indicado en los párrafos precedentes, se realiza una 
modificación presupuestal por reducción de marco presupuestal de las Unidades 
Ejecutoras de Salud: 403 — Salud Jauja, 404 — Salud Tarma, 408 — Red de Salud del 
Valle del Mantaro y 409 — Red de Salud Pichanaki por el monto total de S/ 1'085,769.00 

- GRJ  
DC-771°  11591zolt 
EXP. N' L4593522_ 



1 

/-7,4 	naé eal ea 6~7. a det frmeuife 
Gobierno Regional Junín 

soles (UN MILLÓN OCHENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 
00/100 SOLES); 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 21° 
de la Ley N°27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, Oficina Regional de 
Asesoría jurídicá: Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial y Dirección Regional de Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1. Autorizar la reducción de marco presupuestal en el Presupuesto 
Institucional del Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín para el Año 
Fiscal 2021, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 2 Recur sos Directamente 
Recaudados hasta por la suma total de S/ I'085,769.00 soles (UN MILLÓN OCHENTA 
Y CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 00/100 SOLES), de acuerdo 
al anexo adjunto. 

ARTÍCULO 2. La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en el Pliego, 
solicita a la Dirección General de Presupuesto Público las codificaciones que se 
requieran como consecuencia de la incorporación de nuevas Partidas de Ingresos, 
Finalidades y Unidades de Medida. 

ARTÍCULO 3. La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en el(los) 
Pliegos instruye(n) a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s) para que elabore(n) las 
correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran, como 
onsecuencia de los dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 4. Copia de la Resolución se remite dentro de los cinco (05) días de 
aprobada a los organismos señalados en el numeral 31.4 del artículo del Decreto 
Legislativo N°1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

" 

I_  iu 
/47:-,  .z. ,. 	j013  ; . 
lo 	 y 

.•  	1, 	  
\gg 	,,, r FERNANDO POOL ORIHUELA ROJAS ............ Ekv1,.. 	• 

GOBERNADOR REGIONAL 
GIORigiallo ORAIONAL JUNIN 

ufablt/41.10 REGIONAL JUNÍN Lo que transeribe• si Ud pera SU 
conocimiento y fines pertinentes 

HIV. 1 1  FEB 2021 

   

✓̀:;res Reyionel'n'  
in de PI. arrimo, 

P  Aeo'•r 	Ito 
esto 



ANEXO 

REDUCCIÓN DE MARCO PRESUPUESTAL 

PLIEGO: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 
FUENTE DE FTO: RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

INGRESOS 

1.3 

1.3.1 

1.3.1.6 
1.3.1.6.1 

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y 
DERECHOS ADMINISTRATIVOS 

VENTA DE BIENES 

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD 

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD 

1.3.1.6.1.2 MEDICINAS 	 20,000.00 58,621.00 16,000.00 94,621.00 
1.3.1.6.1.4 FARMACIA 60,000.00 60,000.00 
1.3.1.6.1.99 OTROS PRODUCTOS DE SALUD 	 10,000.00 10,000.00 
1.3.2 DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS 0.00 
1.3.2.4 DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD 0.00 
1.3.2.4.1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD 	5,000.00 5,000.00 

1.3.2.4.1.2 AUTORIZACION, INSPECCION Y CONTROL 
SANITARIO 10,000.00 10,000.00 
EXAMENES MEDICOS, PSICOSOMATICOS Y 1.3.2.4.1.3 
DOSAJE ETILICO 42,355.00 20,000.00 62,355.00 

1.3.2.4.1.4 CERTIFICADOS 10,000.00 10,000.00 
1.3.2.4.1.6 CARNETS Y/0 TARJETAS DE ATENCION 19,922.00 38,000.00 57,922.00 
1.3.2.4.1.99 SALUD 	 5,000.00 5,000.00 
1.3.3 VENTA DE SERVICIOS 0.00 
1.3.3.4 SERVICIOS DE SALUD 0.00 
1.3.3.4.1 SERVICIOS MEDICOS - ASISTENCIALES 0.00 
1.3.3.4.1.1 ATENCION MEDICA 	 15,000.00 58,801.00 16,664.00 90,465.00 
1.3.3.4.1.2 ATENCION DENTAL 	 3,000.00 5,119.00 200.00 8,319.00 
1.3.3.4.1.3 EXAMEN PSICOLOGICO Y/0 SICIUIATRICA 	15,000.00 15,000.00 
1.3.3.4.1.4 SERVICIO DE EMERGENCIA 	 15,000.00 20,000.00 35,000.00 
1.3.3.4.1.5 CIRUGIA 	 5,000.00 5,000.00 20,000.00 30,000.00 
1.3.3.4.1.6 HOSPITALIZACION 43,007.00 5,000.00 48,007.00 
1.3.3.4.1.7 SERVICIO DE TOPICO 	 10,000.00 14,097.00 24,097.00 
1.3.3.4.1.99 OTROS SERVICIOS MEDICOS - 

3,000.00 ASISTENCIALES 3,000.00 

1.3.3.4.2 EXAMENES DE LABORATORIO Y DE AYUDA 
AL DIAGNOSTICO 

1.3.3.4.2.1 EXAMENES DE LABORATORIO 	 20,000.00 31,637.00 50,000.00 50,000.00 151,637.00 
1.3.3.4.2.3 ELECTROCARDIOGRAMA 	 6,000.00 14,764.00 109.00 20,873.00 
1.3.3.4.2.4 DIAGNOSTICOS POR IMAGENES (RAYOS X, 

ECOGRAFIAS, TOMOGRAFIAS, OTROS) 18,118.00 45,000.00 63,118.00 

1.3.3.4.2.99 OTROS EXAMENES DE LABORATORIO Y DE 
AYUDA AL DIAGNOSTICO 	 4,000.00 4,000.00 

1.3.3.4.3 OTROS SERVICIOS DE SALUD 

1.3.3.4.3.1 FISIOTERAPIA 	 30,000.00 7,290.00 37,290.00 
1.3.3.4.3.99 OTROS SERVICIOS DE SALUD 50,000.00 60,000.00 110,000.00 
1.3.3.9 OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE 

SERVICIOS 0.00 

1.3.3.9.2 OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE 
SERVICIO 0.00 

1.3.3.9.2.5 SERVICIOS DE COMEDOR Y CAFETERIAS 76,965.00 76,965.00 
1.3.3.9.2.9 SERVICIOS A TERCEROS 51,075.00 51,075.00 
1.5 OTROS INGRESOS 0.00 
1.5.1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 0.00 
1.5.1.1 RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA 0.00 
1.5.1.1.1 INTERESES 0.00 
1.5.1.1.1.1 INTERESES POR DEPOSITOS DISTINTOS 

DE RECURSOS POR PRIVATIZACION Y 2,025.00 2,025.00 
TOTAL 166,000.00 443,796.00 105,000.00 370,973.00 1,085,769.00 



GASTOS 

PRG PRD ACT DESCRIPCIÓN 

De: 

TOTAL 403 SALUD 
JAUJA 

404 SALUD 
TARMA 

408 SALUD 
VALLE DEL 
MANTARO 

409 SALUD 
PICHANAKI 

9001 ACCIONES CENTRALES 76,000.00 40,000.00 0.00 288,935.00 S/404,935.00 
3999999 	SIN PRODUCTO 

5000001 	
PLANEAMIENTO Y 
PRESUPUESTO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 5,000.00 

5000003 	
GESTION 

 
ADMINISTRATIVA 
5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 76,000.00 35,000.00 288,935.00 76,000.00 

ASIGNACIONES QUE NO RESULTAN EN 
9002 

PRODUCTOS 90,000.00 403,796.00 105,000.00 82,038.00 680,834.00 

3999999 	SIN PRODUCTO 
APOYO ALIMENTARIO 

5000469 	PARA GRUPOS EN 
RIESGO 
5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 90,074.00 80,000 00 

5000500 	
ATENCION BASICA DE 
SALUD 
5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 25,000.00 

5001189 	SERVICIOS DE APOYO AL 
DIAGNOSTICO Y 
5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 16,800.00 82,038.00 

5001195 	SERVICIOS GENERALES 
5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 20,000.00 10,000.00 20,000.00 

5001562 	
ATENCION EN 
CONSULTAS EXTERNAS 
5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 4,000.00 

5001563 	
ATENCION EN 
HOSPITALIZACION 
5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 24,000.00 

5001564 	
INTERVENCIONES 
QUIRURGICAS 
5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 40,000.00 8,500.00 

5001566 	
OTRAS ATENCIONES DE 
SALUD ESPECIALIZADAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 20,000.00 
COMERCIALIZACION DE 

5001569 	MEDICAMENTOS E 
INSUMOS 
5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 30,000.00 230,422.00 

TOTAL GENERAL 166,000.00 443,796.00 105,000.00 370,973.00 1,085,769.00 

RESUMEN 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 
166,000.00 443,796.00 105,000.00 370,973.00 1,085,769.00 
166,000.00 443,796.00 105,000.00 370,973.00 1,085,769.00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

